机床电气柜的设计和屏蔽参考
ID 号：
日期：
文件使用的限制以及注意事项等
文件版本更新的纪录
修订日期 版本号 文件名称 修订内容 修订人
2009-11-30 V1.0 机床电气柜的设计和屏蔽参考 初次发布 邢建伟
目录

2.2.2   电源模块 PSMi（200V）
                                                                 低压电源模块 PSMi（200V）发热量表
名称 订货号 额定输出 总散热量
电柜内残余（达到通风
或冷却要求）热量
PSM-5.5i A06B-6110-H006 5.5KW 100W 53W
PSM-11i A06B-6110-H011 11KW 158W 53W
PSM-15i A06B-6110-H015 15KW 333W 61W
PSM-26i A06B-6110-H026 26KW 597W 75W
PSM-30i A06B-6110-H030 30KW 681W 79W
PSM-37i A06B-6110-H037 37KW 706W 81W
45KW 921W 81W
PSM-55i A06B-6110-H055
55KW 1115W 101W
2.2.3   电抗器（AC REACTOR）
                                                     低压电源模块 PSMi 配置电抗器发热量表
名称 订货号 额定输出
电柜内残余（达到通风
或冷却要求）热量
FOR PSM-5.5i A81L-0001-0155 5.5KW 16W
FOR PSM-11i A81L-0001-0155 11KW 38W
FOR PSM-15i A81L-0001-0156 15KW 50W
FOR PSM-26i A81L-0001-0157 26KW 70W
FOR PSM-30i A81L-0001-0158 30KW 65W
FOR PSM-37i A81L-0001-0159 37KW 55W
FOR PSM-55i A81L-0001-0160 55KW 79W
2.2.4   电源模块 PSMRi(200V)
                                                              低压电源模块 PSMRi（200V）发热量表
名称 订货号 额定输出 总发热量
电柜内残余（达到通
风或冷却要求）热量
PSMR-3i A06B-6115-H006 3KW 60W 60W
5.5KW 105W 55W
PSMR-5.5i A06B-6115-H011
7.5KW 130W 60W
《电柜设计及机床抗干扰处理参考》 11
2.2.5   滤波器(LINE FILTER)
                                                 低压电源模块 PSMRi 使用的滤波器发热量表
名称 订货号 额定输出
电柜内残余（达到通
风或冷却要求）热量
2KW 10W
FOR PSM-3i A81L-0001-0083#3C
3KW 15W
5.5KW 40W
FOR PSM-5.5i A81L-0001-0101#C
7.5KW 50W
2.2.6   伺服放大器(200V)（散热片柜内放置）
伺服放大器发热量取决于伺服模块规格和伺服电机的持续工作额定电流（参考值）。
计算公式：
                                          伺服模块发热量= a + Ka1 × b1 + Ka2 × b2 + Ka3 × b3
         a     ：SVM 规格对应的发热量基数（参照表格）
         Ka1 ：SVM 决定的计算常数（W/Arms）
         b1   ：伺服电机电流（Arms）
Ka2 ：SVM 决定的计算常数（W/Arms）
         b2    ：伺服电机电流（Arms）
 Ka3 ：SVM 决定的计算常数（W/Arms）
b3  ：伺服电机电流（Arms）
以下是几种低压伺服放大器散热片放置柜内时的散热量。
◆    单轴模块
                                            单轴低压伺服模块发热量表（散热片柜内）
名称 规格  a [W] K [W/Arms]
SVM1-20i  H103  13  Ka1: 5.0
SVM1-40i  H104  13  Ka1: 4.6
SVM1-80i  H105  13  Ka1: 4.3
SVM1-160i  H106  17  Ka1: 4.7
SVM1-360i  H109  25  Ka1: 4.9
◆    双轴模块
                                             双轴低压伺服模块发热量表（散热片柜内）
名称 规格 a [W] 轴 K [W/Arms]
L Ka1: 5.0 SVM2-4/4i H201 17
M Ka2: 5.0
《电柜设计及机床抗干扰处理参考》 12
L Ka1: 5.0 SVM2-20/20i H205 17
M Ka2: 5.0
L Ka1: 5.0 SVM2-20/40i H206 17
M Ka2: 4.6
L Ka1: 4.6 SVM2-40/40i H207 19
M Ka2: 4.6
L Ka1: 4.6 SVM2-40/80i H208 19
M Ka2: 4.3
L Ka1: 4.3 SVM2-80/80i H209 19
M Ka2: 4.3
L Ka1: 4.3 SVM2-80/160i H210 19
M Ka2: 4.7
L Ka1: 4.7 SVM2-160/160i H211 19
M Ka2: 4.7
  ◆   三轴模块
                                                三轴低压伺服模块发热量表（散热片柜内）
名称 规格 a [W] 轴 K [W/Arms]
L Ka1: 5.0
M Ka2: 5.0 SVM3-4/4/4i H301 21
N Ka3: 5.0
L Ka1: 5.0
M Ka2: 5.0 SVM3-20/20/20i H303 21
N Ka3: 5.0
L Ka1: 5.0
M Ka2: 5.0 SVM3-20/20/40i H304 21
N Ka3: 4.6
2.2.7   伺服放大器(200V)（散热片柜外放置）
如果将模块散热片放置在电柜外部，其计算方法如下：
伺服模块发热量= a + Kb1 × b1 + Kb2 × b2 + Kb3 × b3

2.2.8     主轴模块(200V)
低压主轴模块发热量表
名称 订货号 额定输出 总发热量
电柜内残余（达
到通风或冷却要
求）热量
SPM-2.2i A06B-6111-H002#H550 1.5kW 75W 37W
2.2kW 112W 36W
SPM-5.5i A06B-6111-H006#H550
3.7kW 120W 36W
5.5kW 171W 41W
SPM-11i A06B-6111-H011#H550
7.5kW 218W 46W
SPM-15i A06B-6111-H015#H550 11kW 273W 45W
15kW 435W 53W
SPM-22i A06B-6111-H022#H550
18.5kW 515W 57W
SPM-26i A06B-6111-H026#H550 22kW 684W 62W
SPM-30i A06B-6111-H030#H550 26kW 739W 65W
30kW 911W 75W
SPM-45i A06B-6111-H045#H550
37kW 1123W 85W
SPM-55i A06B-6111-H055#H550 45kW 1360W 98W
2.2.9     电源模块（400V）
  高压电源模块发热量表
名称 订货号 额定输出 总发热量
电柜内残余（达
到通风或冷却要
求）热量
PSM-11HVi A06B-6120-H011 11kW 136W 51W
PSM-18HVi A06B-6120-H018 18kW 274W 57W
PSM-30HVi A06B-6120-H030 30kW 380W 64W
30kW 394W 64W
37kW 475W 68W PSM-45HVi A06B-6120-H045
45kW 567W 75W
60kW 600W 75W
PSM-75HVi A06B-6120-H075
75kW 738W 82W
PSM-100HVi A06B-6120-H100 100kW 1380W 110W
《电柜设计及机床抗干扰处理参考》 15
2.2.10  电抗器（400V）
        高压电源模块用电抗器发热量表
名称 订货号 额定输出 总发热量
For PSM-11HVi 11kW 38W
For PSM-18HVi
A81L-0001-0163
18kW 70W
For PSM-30HVi 30kW 60W
For PSM-45HVi
A81L-0001-0164
45kW 100W
For PSM-75HVi 75kW 120W
For PSM-100HVi
A81L-0001-0165
100kW 180W
2.2.11    高压伺服放大器（400V）(散热片柜内放置)
伺服放大器发热量取决于伺服模块规格和伺服电机的持续工作额定电流（参考值）。
  计算公式：
                                               伺服模块发热量= a + Ka1 × b1 + Ka2 × b2
         a    ：SVM 规格对应的发热量基数（参照表格）
         Ka1：SVM 决定的计算常数（W/Arms）
         b1  ：伺服电机电流（Arms）
 Ka2：SVM 决定的计算常数（W/Arms）
         b2  ：伺服电机电流（Arms）
以下是几种高压伺服放大器散热片放置柜内时详细的发热量。
  ◆  单轴模块
单轴高压伺服模块发热量表（散热片柜内）
名称 规格 a [W] K [W/Arms]
SVM1-10HVi H102 13 Ka1: 8.2
SVM1-20HVi H103 13 Ka1: 8.8
SVM1-40HVi H104 13 Ka1: 8.8
SVM1-80HVi H105 17 Ka1: 9.0
SVM1-180HVi H106 25 Ka1: 8.8
SVM1-360HVi H109 34 Ka1: 7.8
《电柜设计及机床抗干扰处理参考》 16
  ◆  双轴模块
双轴高压伺服模块发热量表（散热片柜内）
名称 规格 a [W] 轴 K [W/Arms]
L Ka1: 8.2 SVM2-10/10HVi H202 17
M Ka2: 8.2
L Ka1: 8.8 SVM2-20/20HVi H205 17
M Ka2: 8.8
L Ka1: 8.8 SVM2-20/40HVi H206 17
M Ka2: 8.8
L Ka1: 8.8 SVM2-40/40HVi H207 17
M Ka2: 8.8
L Ka1: 8.8 SVM2-40/80HVi H208 17
M Ka2: 9.0
L Ka1: 9.0 SVM2-80/80HVi H209 17
M Ka2: 9.0
2.2.12    高压伺服放大器（400V）(散热片柜外放置)
如果将模块散热片放置在电柜外部，其计算方法如下：
伺服模块发热量= a + Kb1 × b1 + Kb2 × b2
                a     ：SVM 规格对应的发热量基数（参照表格）
               Kb1 ：SVM 决定的计算常数（W/Arms）
                b1   ：伺服电机电流（Arms）
 Kb2  ：SVM 决定的计算常数（W/Arms）
         b2  ：伺服电机电流（Arms）
以下是几种高压伺服放大器散热片放置柜外时详细的发热量。
  ◆  单轴模块
单轴高压伺服模块发热量表（散热片柜外）
名称 规格 a [W] K [W/Arms]
SVM1-10HVi H102 13 Kb1: 8.2
SVM1-20HVi H103 13 Kb1: 1.76
SVM1-40HVi H104 13 Kb1: 1.76
SVM1-80HVi H105 13 Kb1: 0.90
SVM1-180HVi H106 18 Kb1: 0.44
SVM1-360HVi H109 20 Kb1: 0.39
《电柜设计及机床抗干扰处理参考》 17
  ◆  双轴模块
双轴高压伺服模块发热量表（散热片柜外）
名称 规格 a [W] 轴 K [W/Arms]
L Kb1: 8.2 SVM2-10/10HVi H202 17